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عواقب بی توجهی به 
فک پلاک خودرو 

گاهــی پیش می آید کــه در یــک معامله یا 
قرارداد، طرفین به جهت رعایت نکردن برخی 
از موارد و آگاه نبودن از اثرات حقوقی ناشی از 
آن، دچار صعوبت و گرفتاری هایی می شــوند 
که ممکن است تا مدتی درگیر آن شوند. یکی 
از مسائل مهم و قابل توجه که می توان به آن 
اشــاره کرد موضوع خرید و فروش خودرو و 
فک پلاک آن است. متأســفانه در اکثر موارد 
متعاملین )خریدار و فروشنده( ساده انگارانه 
از کنار ایــن موضوع گذر کــرده و از اهمیت 
آن غافل اند. حال آنکه با گذشــت مدتی از آن 
)خرید و فروش خودرو(، دیــر یا زود متوجه 
عواقب و دردســرهای آن خواهند شد. البته 
درباره اینکه کدامیک از افراد فوق در این بین 
بیشتر متضرر خواهد شــد؛ باید گفت تفاوت 
چندانی وجود نــدارد که خریدار باشــید یا 
فروشنده، تقریبا هر دو به نوعی ممکن است 
در مخمصه بی توجهی بــه فک پلاک خودرو 

گرفتار شوند.
بگذارید از طرف فروشــنده شروع به بررسی 
موضوع کنیم. چنانچه فروشنده هستید باید از 
همان ابتدا شرط انجام فک پلاک ظرف مدت 
معین را در مبایعه نامه خرید و فروش خودرو 
قید و پیش بینی کنید. یکی از روش هایی که 
فروشنده ها در چنین معاملاتی از آن استفاده 
می کنند، نگه داشتن یکی از مدارک مهم مانند 
برگ ســبز خودرو نزد خود اســت تا خریدار 
مجبور به انجام فک پلاک شود. البته این اقدام 
تضمین صد در صدی برای فک پلاک توسط 

خریدار نیست.
اما اگر به فــرض فک پلاک خــودرو صورت 
نگیرد، چه مشــکلاتی برای فروشنده در پی 
خواهد داشت؟ پاســخ به این سؤال می تواند 
طولانی باشــد چون هر احتمالی وجود دارد؛ 
اقدامات و اعمال غیرقانونی نظیر ســرقت تا 
حتی آدم ربایــی، قتل و... کــه احتمال دارد 
خریدار با استفاده از خودرو مرتکب شود. اگر 
تخلفی از این خودرو ثبت شــود و درصورت 
طرح شــکایت و پیگیری، دادگاه مالک پلاک 
خودرو را به عنوان مجرم شــناخته و در ادامه 
صاحب پلاک یا همان فروشنده باید بی گناهی 
خود را اثبات کند. ناگفته پیداســت که علاوه 
بر مشکلات پیگیری و رفت وآمده ها و هزینه ها 
برای اثبات بی گناهی، گاهی این امر به سختی 

امکان پذیر است.
حتی اگر خریدار خودرو از نزدیکان یا شخصی 
قابل اعتماد باشــد، بازهم درصــورت انجام 
نشدن فک پلاک، مشــکلاتی برای فروشنده 
به وجود می آید. یکی دیگر از نکات مهم و قابل 
توجه، ارتکاب تخلفات رانندگی توسط شخص 
خریدار است. در این موارد چون پلاک خودرو 
هنوز به نام فروشنده است؛ تخلفات رانندگی 
به نام او ثبت و به تناسب آن نمره منفی روی 
گواهینامه او اعمال خواهد شــد. جدا از این، 
همیشه احتمال بروز خســارت های جانی و 
مالی در تصادف های رانندگی وجود دارد که 
این موارد می توانند مشکلات جدی در زندگی 

صاحب پلاک )فروشنده( ایجاد کنند.
اما در ســوی دیگر ماجرا، انجام نشــدن فک 
پلاک خودرو چه مســائل و مشــکلاتی برای 
خریدار به وجود مــی آورد؟ یکی از رایج ترین 
مشکلات، توقیف خودرو به علت طرح دعوای 
الــزام به فک پلاک از ســوی فروشــنده و یا 
محکومیت مالی فروشنده و توقیف خودروی 
مورد معامله به اســتناد مــاده ۲ قانون نحوه 
اجرای محکومیت های مالی که همان توقیف 
اموال محکوم علیه اســت. در فــرض دوم به 
جهت اینکه کماکان صاحب خودرو و پلاک در 
سامانه پلیس راهور شخص فروشنده است؛ لذا 
خودروی مذکور مطابق ماده پیش گفته شده 
توقیف و اعمال قانون خواهد شد. البته در این 
حالت خریدار می توانــد دعوایی را با موضوع 
اعتراض ثالث به عملیــات اجرایی طرح برده 
و درصورت اثبات مالکیت، خودرو از وضعیت 
توقیف خارج می شــود. البته در این مورد هم 
پیداســت که این خود امری زمان بر است و 
تأثیر خود را بر روند زندگــی خریدار خودرو 

می گذارد.
با تمام این تفاســیر و بــا توجه بــه عواقب 
ناخوشــایند و بروز خطرات ناشــی از صورت 
نگرفتن انتقال خودرو در سامانه پلیس راهور 
و همینطــور به جهت کاهش تعــداد دعاوی 
حقوقی با خواسته »الزام به فک پلاک خودرو« 
در محاکم، لازم اســت قبل از انعقاد قرارداد 
خرید و فروش با مشــاوران حقوقی و وکلای 
خبره و کارآزموده مشورت شــود تا بتوان با 
خیالی آسوده نسبت به انجام معاملات مبادرت 
کرد. بدیهی اســت که به جهت پیشگیری از 
ســختی ها و دشــواری هایی که ممکن است 
متعاملین )خریدار و فروشنده( دچار آن شوند؛ 
توصیه می شــود در همان روزهای نخســت 
پس از قــرارداد، طرفین بــا مراجعه به واحد 
شماره گذاری پلیس راهور نسبت به انجام فک 

پلاک و انتقال خودرو اقدام کنند.

مسعود برزیدهیادداشت
خبرنگار

شلیک تحریم به بیماران ایران

متخصصان و فعالان حوزه سلامت، 
تحریم هــای ایالات متحده علیه 
ایران را جنایت جنگی خاموش و 
پنهان این دولت علیه مردم کشور می دانند که طی 
سال های اخیر به صورت هدفمند به ویژه در حوزه 
دارو ادامه داشته است؛ هر چند که سیاستمداران 
آمریکایی بارها اعلام کرده اند: »آمریکا موادغذایی و 
دارویی ایران را تحریم نکرده« اما شواهد و مستندات 
نشان می دهد این مســئله تنها ادعایی روی کاغذ 
بوده و در میدان عمل، واردات دارو، مواداولیه دارویی 
و تجهیزات پزشکی به ویژه از سال 97به بعد با شدت 
بیشتری محدود و حتی متوقف شده است. برایان 
هوک، نماینده ویژه وقت وزارت خارجه آمریکا در 
امور ایران پس از خروج ایالات متحــده از برجام، 
تحریم های دارویی این کشــور علیه ایــران را رد 
کرد، اما ســیدراضی نوری، عضو اسبق کمیسیون 
کشــاورزی، همان زمان در پاسخ به این ادعا گفته 
بود: »آن چیزی که ما در عمل می بینیم خلاف گفته 
برایان هوک اســت. هم اکنون برای تهیه داروهای 
بیماری های صعب العلاجی مثل سرطان یا ام اس 
در داخل کشور مشکل داریم؛ حتی ماده اولیه این 
داروها به ما داده نمی شود که بتوانیم براساس آن 
نمونه ایرانی را تولید کنیم.«  سند دیگر رد این ادعا 
گزارشی است که مهر 1400گزارشگران سازمان 
ملل دربــاره تحریم های آمریکا علیــه بیماران در 
ایران منتشــر کردند. در این گــزارش به تصمیم 
یک شرکت داروسازی ســوئدی برای لغو ارسال 
محموله باندهای پزشکی به ایران )برای مراقبت از 
بیماران مبتلا به ای. بی یا بیماری پروانه ای( به دلیل 
تحریم های آمریکا اشاره شده است؛ تحریم هایی که 
سیدحمیدرضا هاشمی، مدیرعامل خانه بیماران 
پروانه ای پیش از این گزارش و در خرداد 1400به آن 
اشاره کرده و گفته بود: »در سال های اخیر بیماران 
پروانه ای با مشکلاتی مواجه بوده اند که بخش عمده 
آن به تحریم ها مربوط می شود. با خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام، تحریم ها یکباره افزایش پیدا کرد و 
از خرداد 97تا خرداد 98به دلیل افزایش تحریم ها 
1۵ نفر از بیماران پروانه ای به علت نداشتن پانسمان 
جان خود را از دست دادند.« پاندمی کوویدـ19هم 
جدیدترین سند تأیید تحریم های آمریکایی علیه 
ایران است. درحالی که دولت دوازدهم برای خرید 
واکســن از کوواکس )نهاد هماهنگ کننده تهیه 
واکســن کوویدـ19زیرنظر ســازمان بهداشــت 
جهانی( 7خان رســتم را برای واریز پول طی کرد، 
اما در نهایت کشــورهایی که قرار بود واکســن به 
این نهاد تحویل بدهند بدعهدی کردند و دســت 
ایران هم به مانند دیگر کشــورها از تامین واکسن 
خالی ماند. همان زمان اقدامات جدی برای خرید 
مستقیم از شرکت های سازنده آغاز شد، اما باز هم 
تحریم ها، تنگنای عجیبــی را برای خرید و تامین 
واکسن های کرونا رقم زد. همان زمان حسینعلی 
شــهریاری، رئیس کمیســیون بهداشت مجلس 
تحریم ها را دلیل تامین نشدن به موقع واکسن های 
کرونا عنوان کرده و گفته بود: »کشورهای دیگر به 

ایران واکســن ندادند؛ حتی چون تحریم بودیم به 
چین هم اجازه نمی دادند به ایران واکســن بدهد. 
البته تا زمانی که ایران واکسنی تولید نکرده بود، این 
تحریم ها ادامه داشت، اما بعد از اینکه آمریکایی ها 
احســاس کردند ایران در حال تولید واکسن های 
بومی خودش است، تحریم واکسن را حذف کردند.« 
هر چند کارشناسان ســازمان ملل هم در گزارش 
خود، اقدام شرکت ها برای همکاری با تحریم های 
آمریکا را نقض تعهــدات بین المللی برای تضمین 
اجرای حقوق بشر عنوان کردند، اما این موارد تنها 
نمونه هایی از آثار زیانبــار این تحریم ها علیه مردم 
ایران به شــمار می رود. طی سال های اخیر تامین 
داروی بیماران خاص، صعب العلاج، سرطانی و حتی 
قطعات تجهیزات پزشــکی ازجمله دستگاه های 
ام آرآی، سی تی اســکن، رادیولوژی و آنژیوگرافی 
هم با چالش های سختی همراه بوده است. به گفته 
کیانوش جهانپور، سخنگوی سابق وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو، آمریکا همیشه پشت این نفاق 
که »دارو برای ایران تحریم نیســت« پنهان شده، 
اما 4دلیل مستند و بحران کوویدـ19ثابت می کند 
که ما طی ســال های اخیر شدیدترین تحریم های 
دارویی را پشت سرگذاشته ایم و آسیب های جانی 
این تحریم ها هیچ زمانی جبران نخواهد شد. او در 
گفت وگو با همشهری به جزئیات بیشتری درباره 

این تحریم ها اشاره کرده است.

آثار منفی تحریم، صفر نمی شود 
»تحریم   در حوزه سلامت به ویژه دارو، اثرات کوتاه، 
میان و بلندمدتــی دارد. البته با توجــه به اینکه 
تحریم ها ناگهانی اعمال می شوند، بیشترین تأثیر 
ملمــوس را در کوتاه مدت برجــای می گذارند.« 
جهانپــور با بیان ایــن مطلب دربــاره آثار منفی 
تحریم ها می گوید: »با توجه به اینکه حدود 3درصد 
حجم دارویی کشــور، حدود 40درصد مواداولیه 
و درصــد زیــادی از تجهیزات پزشــکی وارداتی 
هستند، این تحریم ها بلافاصله تأثیر خودشان را 
در حوزه دارو طی کوتاه مدت نشــان می دهند. در 
گام اول ثبت سفارش  مواداولیه یا خرید دارو مختل 
می شــود و در گام بعدی اختلال در روند واردات 
مواداولیه صورت می گیرد که به صورت میان مدت 

در داروهای تولید داخل اثرگذار اســت؛ به همین 
دلیل بیشترین تأثیر در ماه های اولیه تحریم وجود 
دارد.« البته به گفته او بار تحریم ها به تدریج کاهش 
پیدا کند، اما آثار منفی آن هیچ زمانی صفر نخواهد 
شد: »برای بسیاری از اقلام ممکن است تمهیداتی 
اندیشــیده یا راهکارها و مســیرهای موازی برای 
واردات دارو درنظر گرفته شود. ظرفیت های تولید 
داخل هم می تواند افزایش پیدا کند و این عوامل 
باعث می شود که به تدریج و با گذشت زمان نسبت 
به شروع تحریم ها، تأثیر منفی آن با توجه به فعال 
شــدن ظرفیت های داخلی و راهکاری بین المللی 
کمتر شــود، اما هیچ زمانی صفر نمی شــود. این 
مسئله به ویژه درباره داروها یا مواداولیه انحصاری، 

همچنین داروهای جدید ادامه دارد.« 

مشکلات بیماران نادردر تحریم
سخنگوی سابق وزارت بهداشت درباره اینکه کدام 
دسته از بیماران بیشترین ضرر را از این تحریم ها 
متحمل شدند، گفت: »بیمارانی که نیاز بیشتری به 
دارو دارند یا بیمارانی که وابسته به داروهای وارداتی 
هستند، آسیب پذیرترند. بیماران دارای بیماری های 
مزمن و صعب العلاج به صورت دائم از دارو استفاده 
می کنند و تحریم ها در روند تامیــن دارو و حتی 
نرخ داروی موردنیاز آنها اختــلال ایجاد می کند. 
بیماران صعب العلاج، خاص و مزمن هم قطعا بر اثر 
این تحریم آسیب می بینند.« اما به گفته جهانپور 
بیش از همه، بیماران نادر در معرض آسیب جدی 
قرار دارند؛ چراکه اغلب داروها یا ملزومات پزشکی 
موردنیاز آنها به صورت انحصاری تولید می شــود 
و تعدادشــان هم در دنیا کم اســت: »در این باره 
حتی اگر مشــکلات بیماران خاص و صعب العلاج 
از مســیرهای موازی قابل حل باشد، خسارت ها و 
آســیبی که به افراد دارای بیماری های نادر وارد 
می شود، به راحتی قابل جبران نیست. نمونه این 
مسئله بیماران پروانه ای و پانســمان آنها بود که 
به عنوان یک مورد از این آســیب ها می توان به آن 
اشاره کرد که کماکان هم این مشکل ادامه دارد.« 

4دلیل برای اثبات تحریم های دارویی 
»اینکه می گویند ایران پس از خروج ایالات متحده 

از برجام هیچ تحریمی برای دارو و ملزومات پزشکی 
نداشته، تنها یک ادعای روی کاغذ و به طور محرز 
و مستند واهی و دروغ اســت.« این نکته  دیگری 
است که جهانپور به آن اشاره و 4دلیل را در این باره 
مطرح می کند: »اول اینکه در میدان عمل، بسیاری 
از شرکت ها به دلیل محدودیت ها و مشکلاتی که 
ممکن است برای آنها ایجاد شود یا به دلیل عواقب 
همکاری با ایران و شرکت های ایرانی، به طور واضح 
تعاملات شــان را محدود یا متوقــف می کنند. در 
این باره موارد متعدد مکتوب به شــکل ای میل یا 
نامه های رسمی از شرکت های مختلف داریم که 
در همان ماه ها و هفته های اول تحریم های جدید 
)در سال 97( اعلام کردند، همکاری شان را ادامه 
نمی دهند.« دومین دلیل هم به گفته ســخنگوی 
سابق سازمان غذا و دارو، تهدید شرکت های دارویی 
اروپایی و آسیایی از سوی نهادهای وابسته به دولت 
ایالات متحده )به عنوان هسته اصلی تصمیم گیری 
علیه مردم ایران( اســت: »مواردی وجود دارد که 
این نهادها، شــرکت های دارویی در نقاط مختلف 
دنیا را به طرق غیررســمی تهدیــد می کردند با 
شــرکت های ایرانی یا دولت و وزارت بهداشــت 
ایران همکاری نکنند.« عامل دیگری که جهانپور 
برای رد ادعای تحریم نبــودن ایران در حوزه دارو 
مطرح می کند، تحریم تبــادلات مالی بین المللی 
است: »زمانی که بانک مرکزی، بانک ها و تبادلات 
مالی بین المللی یک کشور تحریم  شود، حتی اگر 
روی کاغذ تحریمی وجود نداشــته باشد، چنانچه 
شرکت هایی در کشورهای مختلف بخواهند مسیر 
همکاری با ایران را ادامه بدهند، عملا هیچ بانکی 
برای مدیریت تبادلات مالی وجود نخواهد داشت؛ 
به همین دلیل در چنین تعاملاتی وقفه و تأخیر در 
تامین دارو یا مواداولیه دارویی ایجاد خواهد شد و 
حتی ممکن است به طور کامل همکاری قطع شود.« 
چهارمین عامل هم به گفتــه او اعمال تحریم های 
دارویی تحت عنوان »کاربرد دوگانه« اســت: »در 
این باره مواردی وجود دارد که برخی شرکت ها دارو، 
مواداولیه و تجهیزات پزشکی را تحت عنوان مبهم 
و دروغین کاربرد دوگانه تحریم کردند؛ بسیاری از 
وسایل مرتبط با حوزه رادیولوژی، برخی مواداولیه 
شیمیایی، تجهیزات کارخانجات داروسازی تحت 

این عنوان مبهم یا دوگانه یا با تأخیر به ایران ارسال 
شدند یا اصلا وارد نشدند. با این ادعا آنها یک ابزار، 
وسیله، خط تولید یا ماده اولیه را با برچسب کاربرد 
دوگانه و اینکه می تواند به جز حوزه بهداشــتی و 
دارویی، کاربرد دیگری هم داشته باشد، تحریم و 
مانع ارسال آن به کشور شدند. این وضعیت می تواند 
خط تولید دارو را با مشکل مواجه کند و کمبود آن 

را در کشور رقم بزند.« 

در پاندمی کوویدـ19هم تحریم ها ادامه داشت 
البته به گفته جهانپور با وجود تمام ادعاهایی که 
درباره تحریم نبودن دارو و ملزومات پزشکی برای 
بیماران در ایران مطرح می شود، نمونه بارز این 
تحریم ها در بحران کوویدـ19هم مشخص شد: 
»در همان ابتدای شیوع پاندمی، ثبت سفارش 
رســمی برای خرید ۵میلیون کیت تشخیصی 
کوویدـ19از کره جنوبی انجام شــد؛ محصولی 
که نه کاربرد دوگانه داشــت و نه قابل استفاده 
در مسیرهای غیرپزشکی بود، اما به ما ندادند و 
پاسخی که بانک کره ای در قبال اسناد اعتباری 
ایران داد رد شــدن ســفارش به دلیــل قوانین 
تحریمی علیه ایــران بود. به گفته ســخنگوی 
سابق وزارت بهداشت موارد مشابه دیگری درباره 
واکســن و تامین ملزومات مورد نیاز برای تولید 
واکســن وجود دارد که همه آنها به دلیل همین 
تحریم های آمریکا یا متوقــف یا با تأخیر مواجه 
شــد:  »خرید واکســن ابتدا از طریق کوواکس 
انجام می شد که نهاد تعاونی بین المللی وابسته 
به سازمان جهانی بهداشــت بود. ثبت سفارش 
ایران هم به صورت مستقیم برای خرید واکسن 
بود و هیچ شــبهه ای درباره آن وجود نداشت، 
اما انتقال پول و قســط اول پرداختی ایران برای 
پیش خرید واکســن ها به دلیل مشــکلات نهاد 
تحریم کننده آمریکایی 70روز طول کشید و با 
مراودات متعدد و اســتفاده از اهرم های مختلف 
بین المللی به دشواری محقق شــد.« او تأکید 
می کند: »از این دست موارد بسیار است و حتی 
شرکت ها و نهادهای مختلف در کشور هم برای 
تولید و تامیــن دارو، فرآورده هــای بیولوژیک 
و ملزومات پزشــکی مشــکلات متعددی طی 
سال های اخیر داشــته اند. ادعای نبود تحریم 
برای مردم ایــران واهی اســت و آنچه تاکنون 
محقق شده از توانمندی های داخلی یا استفاده از 
ظرفیت های داخلی است؛ نه از این نظر که دولت 
ایالات متحده و نهــاد تحریم کننده آمریکایی، 
تحریم های دارویی علیه ایــران را اعمال نکرده 
باشــند. ما از همان روزها، هفته هــا و ماه های 
اول تاکنون همواره اعــلام کرده ایم که تحریم 
تامین غذا، دارو و تجهیزات پزشکی و ملزومات 
موردنیاز بیماران در ایران و اقشار آسیب پذیر، 
همچنین زنان و کودکان ایرانی را تحت تأثیر قرار 

داده و تحریــم نبودن ایران در 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
یــک دروغ بــزرگ اســت.« 

هزینه های غیرقابل جبران تحریم های دارویی

»تحریم ها باعث شــد هزینه مضاعفی برای تبادلات مالی، گردش و 
چرخش مالی بــر دوش دولت و مردم ایران قــرار بگیرد که هنوز هم 
برقرار است. تغییر و جابه جایی ارز و تبادلات بین بانکی همه هزینه ساز 
و هزینه بر است و این مسئله پنهانی نیست. هر کسی که کوچک ترین 
ارتباطی با بازارهای بین المللی داشــته باشد به راحتی می داند که چه 
میزان هزینه برای طی کردن مســیر عبور از تحریــم به مردم ایران 
تحمیل شده و همچنان ادامه دارد.« سخنگوی سابق وزارت بهداشت 
این مطلب را درباره هزینه های مالی تحریم ها می گوید، اما معتقد است 
در طول تحریم های دارویی علیه ایران، هزینه هایی رقم خورده که قابل 
جبران نیست: »ایجاد اختلال در مسیر تامین کیت تشخیصی، واکسن 
یا دارویی که موجب کندی یا تأخیر ورود آنها به ایران شــود، آسیب 
جسمی و حتی جانی برای افراد و بیماران داشته و دارد. این آسیب ها 
ممکن است در آن بازه زمانی به هیچ عنوان قابل جبران نباشد و هیچ 

زمانی هم قابل محاسبه مالی نیستند. ضررهای انسانی و جانی که وارد 
می شود به نوعی جنایت جنگی پنهانی است که تحت لوای تحریم های 
مالی و اقتصادی علیه جان انسان ها، اقشار آسیب پذیر و بیماران مزمن 
و صعب العلاج، کودکان و زنان و... ایجاد شده و همه اینها می توانست 
درصورت نبود تحریم ها اتفاق نیفتد.« کیانوش جهانپور درباره راهکار 
کاهش آثار منفی این تحریم ها تأکید می کنــد: »با توجه به اینکه ما 
حداقل در 3، 4دهه اخیر در سیســتم نظام سلامت تجربه  خودمان را 
داریم و بحران کوویدـ19به عنوان تجربه بین المللی به آن اضافه شده، 
باید تلاش کنیم کالای استراتژیک موردنیاز کشور را فارغ از محاسبات 
اولیه اقتصادی به صورت بومی تولید کنیــم؛ در غیراین صورت و در 
شرایط مختلف ازجمله تحریم یا بحران های بین المللی به تعبیر برخی، 
ما را وسط رودخانه بحران پیاده خواهند کرد. در حوزه تامین کالاهای 
استراتژیک که دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی هم بخشی از آنهاست 
نباید به امید بازارهای بین المللی بنشینیم و در این باره حمایت قطعی و 

جدی از تولید داخل ضرورت دارد.«
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گفت وگو

سخنگوی سابق وزارت بهداشت در گفت وگو با همشهری، دلایل مستند تحریم دارویی ایران از سوی آمریکا به ویژه در بحران 
کوویدـ19و آسیب های جبران ناپذیر این تحریم ها را تشریح کرد 

خلاصه گزارش

با توجه به اینکه 
حدود 3درصد حجم 

دارویی کشور، 
حدود 40 درصد مواد 
اولیه و درصد زیادی 
از تجیهزات پزشکی 

وارداتی هستند، 
تحریم های دارویی 

علیه ایران تاثیر 
کوتاه مدت داشت. 

در گام اول ثبت 
سفارش  مواد اولیه 
یا خرید دارو مختل 
شد و در گام بعدی 

اختلال در روند 
واردات مواد اولیه 

صورت گرفت 

بیماران مبتلا به 
بیماری های نادر در 
معرض آسیب جدی 
ناشی از تحریم های 
دارویی قرار دارند، 

چرا که اغلب داروها 
یا ملزومات پزشکی 

مورد نیاز آنها به 
صورت انحصاری 

تولید و تعدادشان 
هم در دنیا کم است؛ 

نمونه این مسئله 
بیماران پروانه ای و 

پانسمان آنها بود 

نهادهای وابسته به 
دولت ایالات متحده 

)به عنوان هسته 
اصلی تصمیم گیری 

علیه مردم ایران( 
شرکت های دارویی 
اروپایی و آسیایی را 

تهدید می کردند تا با 
شرکت های دارویی 

ایرانی یا دولت و 
وزارت بهداشت 

ایران همکاری نکنند

خرید واکسن 
کووید-19 ابتدا از 

طریق کوواکس 
انجام شد که نهاد 
تعاونی بین المللی 
وابسته به سازمان 

جهانی بهداشت 
بود. ثبت سفارش 

ایران هم به صورت 
مستقیم برای خرید 

واکسن بود و هیچ 
شبهه ای درباره 

آن وجود نداشت. 
اما انتقال پول و 

قسط اول پرداختی 
ایران برای پیش 
خرید واکسن ها 

به دلیل مشکلات 
نهاد تحریم کننده 
آمریکایی 70 روز 

طول کشید و با 
مراودات متعدد و 

استفاده از اهرم های 
مختلف بین المللی 
به دشواری محقق 

شد

کیانوش جهانپور 
سخنگوی سابق وزارت 

بهداشت و سازمان 
غذا و دارو: 

واشنگتن به بهانه حوادث اخیر، به نتیجه 
رسیدن مذاکرات را در ابهام قرار داده  است

گلایه رئیس شورای شهر تهران از وزارت 
کشور درباره تعداد اندک واگذاری اتوبوس

 درباره خشونت های خانگی 
و راه هاي جلوگیري از آن

سهم 10درصدی تهران از 
اتوبوس های دولتی

بازی
 ناجوانمردانه


